
Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №64» г. Г розного 
(МБОУ «СОШ №64» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент 
«Центральни юкъардешаран школа №64»

Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран учреждени

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
_________________________  № __________

г. Г розный

Об организации работы школьного спортивного клуба.
На основании материалов, представленных общим собранием школьного 

спортивного клуба МБОУ «СОШ № 64» г. Грозного, целью организации и 
проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в 
образовательном учреждении во внеурочное время 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем клуба Дукаева Ю.Р. - учителя физической 
культуры.

2. Организовать работу Школьного Спортивного Клуба с «30» декабря 2019 г. 
в соответствии с Уставом.

3. Заместителю директора школы по воспитательной работе Бециевой П.С.:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем 
Дукаевым Ю.Р. -  учителем физической культуры по трем видам спорта: 
волейбол, настольный теннис и шахматы и шашки ;
- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба;

4. Утвердить состав Совета Школьного Спортивного Клуба:
- Бециева П.С. -  руководитель;
- Дукаев Ю.Р. -  представитель коллегии судей
- Барзаев М.А. -  представитель родителей;
- Барзаев Х.Р -  представитель учащихся;.

5. Утвердить название Школьного Спортивного Клуба «Авангард», эмблему, 
девиз клуба.

6. Утвердить Положение о Школьном Спортивном Клубе (Приложение).
7. Утвердить Устав клуба (Приложение).
8. Утвердить план работы ШСК (Приложение).
9. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2019-2020 

учебный год.



10. Утвердить перечень инструкций по охране труда и правила безопасности 
при проведении учебно -  тренировочных занятий и спортивно -  массовых 
мероприятий.

11. Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в 
организации соревнований, товарищеских встреч между 
общеобразовательными учреждениями города в течение учебного года.

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя 
клуба Дукаева Ю.Р.

И.о. директора: А.А. Джамаев


